
COMUNE  DI  STURNO

       (  Provincia  di  Avellino )

Registro Generale n. 446

Oggetto:Impegno spesa alla ditta Tipolitoelle s.r.l. per la fornitura di divisori parafiato
in plexiglass. CIG: Z1A2FE767E

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto Sindacale n. 9 dell’01.09.2016 con il quale sono attribuite al
sottoscritto Segretario Comunale le funzioni gestionali ex art. 97 comma 4,lett d), T.U.
267/2000;

Premesso che occorre provvedere alla fornitura di divisori parafiato in plexiglass per la
prevenzione da COVID-19;

Visti gli artt. 37 e 36 del D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016 ai sensi del quale questo Ente può
procedere autonomamente agli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 40.000 euro e
mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

Richiamato l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, come modificato dall’art. 22,
comma 8, Legge n. 114/2014, dall’art. 1, commi 495 e 502, Legge 28/12/2015, n. 208, circa
gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della

ORIGINALE

D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

REGISTRO  GENERALE

NUMERO DATA

446 23-12-2020

REGISTRO  SETTORIALE

NUMERO DATA

53 23-12-2020

CODICE UNIVOCO PER LA FATTURAZIONE ELETTRONICA: UFQHTS



pubblica amministrazioni (ME.PA.) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o
superiore a 1.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario;

Considerato, pertanto, che per importi inferiori a 1.000,00 euro è ammesso l’affidamento
anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Interpellata la ditta Tipolitoelle s.r.l. da Frigento (AV), che presenta prodotti con le
caratteristiche idonee alle esigenze di questi uffici e già di conoscenza da parte di questo Ente
per affidabilità e tempistica di consegna;

Visto il preventivo di spesa, dell’importo di euro 170,00 oltre IVA al 22%;

Dato atto che il presente affidamento diretto è motivato da:
 - modesta entità della prestazione;
- congruità dell’offerta e convenienza del prezzo in rapporto alla qualità e quantità della
fornitura;
- la fornitura riveste carattere di urgente necessità per il regolare funzionamento dei servizi;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile,

Dato atto che il CIG assegnato al presente è il seguente: Z1A2FE767E;

DETERMINA

1) Di impegnare a favore della ditta Tipolitoelle s.r.l. da Frigento (AV), P.IVA 02877290649
l’importo di € 170,00 oltre IVA al 22%, per complessivi € 207,40 per la fornitura di divisori
parafiato in plexiglass per la prevenzione da COVID-19, con imputazione della spesa sul Cap.
274.03 del bilancio corrente.

2) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento, senza
bisogno di ulteriore successivo atto, subordinato alla emissione, da parte della ditta stessa, di
regolare fattura presentata al protocollo di questo Ente.

Di dare atto che la presente determinazione:

va trasmessa, in copia conforme, al Servizio Finanziario, per quanto di competenza;a)
va pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi;b)
è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante lac)
copertura finanziaria;
va comunicata, per presa visione, al Sindaco e Segretario comunale per il tramite deld)
Responsabile dell'ufficio di Segreteria;

2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MOSCHELLA PASQUALE

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
PERITO ANGELA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal               al
Lì

IL SEGRETARIO CAPO
MOSCHELLA PASQUALE

3


